

Utbildningsnämnden

Rekommendation av programpriser för nationella program med mera i gymnasieskolan

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta Storsthlms rekommendation om uppräknig av programpengar i enlighet med prislister för 2018 med i snitt 1,8 procent gällande:
 - a. Nationella program inom samverkansområdet
 - b. Interkommunal ersättning/tilläggsbelopp avseende Nationellt godkända idrottsutbildningar och elever som går i klass med hörselanpassning
 - c. Introduktionsprogrammet – Programinriktat individuellt val
2. Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta Storsthlms rekommendation om uppräknig av strukturtillägg för år 2018 med 1,8 procent.
3. Utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att anta Storsthlms rekommendation om 8 472 kronor per elev och läsår för modersmålsundervisning.

Sammanfattning

Storsthlms styrelse har till gymnasiesamverkansområdets kommuner föreslagit programpriser och strukturtillägg för 2018. Uppräknig jämfört med årets år 1,8 procent för både programpriserna och för strukturtillägget.

Ärendet

Uppräknig programpriser 2018

Samtliga index (från SCB) som ingår i beräkningsmodellen ger en vägd kostnadsökning på gymnasieskolan mellan 2015 och 2016 om 4,09 procent.

Inför uppräknigen tas hänsyn till eventuellt utbetalade statsbidrag. Under 2016 har statsbidrag betalats ut för lärarlönelyftet och inrättande av karriärtjänster för lärare vilket motsvarar ett avdrag om -1,06 procent.



Kostnadsutvecklingen för strukturtillägget beaktas också i samband med uppräknigen av programpriserna. Kommunernas kostnader/skolornas intäkter under 2016 har minskat med 6 miljoner kronor för strukturtillägget. Denna minskning motsvarar 0,09 procent och hänsyn till denna minskning har inte tagits i årets uppräknigen.

Den genomsnittliga vägda kostnadsökningen på gymnasieskolan mellan 2015 och 2016 är 3,54 procent. Utan politisk justering motsvarar detta 248 miljoner kronor.

Efter samråd med kommunledningarna har Storsthlm's styrelse beslutat att rekommendera samverkansområdets kommuner att anta föreslagen prislista som baseras på en genomsnittlig ökning om 1,80 procent med hänsyn tagen till kommunernas ekonomiska förutsättningar. Per program ger det en uppräknigen mellan 1,6 – 2,1 procent på de nationella programmen.

Ersättningen för Introduktionsprogrammet – programinriktat individuellt val (IMPRO) ska utgå ifrån det programpris som finns för det yrkesprogram som det programinriktade individuella valet är inriktat mot. Uppräknigen har gjorts även för detta program på samma sätt som ovan.

Tilläggsersättningen för Nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU), interkommunal ersättning/tilläggsbelopp för modersmålsundervisning samt interkommunal ersättning för elever som går i klass med hörselanpassning har också räknats upp med 1,80 procent.

Tilläggsbelopp för modersmålsundervisning

KSL föreslår att ersättning för modersmålsundervisning ska ingå i prislistan på samma sätt som nationell idrottsutbildning. Det belopp som föreslås för år 2018 är 8 472 kronor per elev och läsår. Nacka har tidigare år inte följt dessa riktlinjer. Den ersättning som Nacka ersatte gymnasieskolorna med avseende 2017 var 4 470 kronor. Uppräknigen med 1,8% skulle det för 2018 bli 4 550 kr. Utbildningsenheten anser dock att ett gemensamt pris är att föredra och föreslår därför utbildningsnämnden att från 2018 följa Storsthlm's rekommendation.

Uppräknigen strukturtillägg 2018

Även strukturtillägget ska räknas upp inför 2018. Här tas hänsyn till lärarlöneutvecklingen och lärverktyg (KPIF) och ger en vägd kostnadsökning om 4,74 procent.

Inför årets uppräknigen har dialog förts om att uppräknigen bör vara samma för strukturtillägget som programpengen vilket gör att Storsthlm's styrelse föreslår att strukturtillägget ska räknas upp med 1,80 procent.



Ekonomiska konsekvenser

Ovanstående förslag innebär att gymnasieskolans budget räknas upp med 1,8 procent jämfört med årets.

Konsekvenser för barn

Den gemensamma gymnasierregionen har tillkommit för att ge ungdomar i länet möjlighet att fritt kunna välja skola och program i hela regionen. Uppräkning av ersättningarna ska tillförsäkra skolorna att ge eleverna den undervisning de har rätt till.

Bilagor

STORSTHLM - Förslag till uppräkning av programpriser och strukturtillägg 2018 inom gymnasieskolan

Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Magnus Blomberg
Controller utbildning
Controllerenheten